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Крај је мандата и после че-
тири године време је да се 
сумирају резултати и поднесе 
извештај како се и колико ра-
дило и урадило. Председни-
цу општине Барајево Бранку 
Савић замолили смо да за чи-
таоце „Барајевског гласника“ у 
најкраћим цртама изнесе своје 
виђење шта је све у овом перио-
ду урађено и који су били прио-
ритети општинске власти.

ПРИОРИТЕТИ - АСФАЛТИРАЊЕ ПУТЕВА 
И ПРОШИРЕЊЕ ВОДОВОДНЕ МРЕЖЕ 

- Свакако да су највећи приоритети 
а самим тим и инвестиције на подручју 
градске општине Барајево у протекле 
четири године били  изградња  нове во-
доводне мреже, али и реконструкција 
и обнова постојеће, као и обнова и  
асфалтирање локалних путева. Треба 
истаћи да  су многи путеви по први пут 
добили асфалтну подлогу, а циљ је, као 
што је градоначелник Београда Драган 
Ђилас најавио, да асфалт стигне до сва-
ке куће, каже Бранка Савић.

Од  2008. године  радило се на 
изградњи секундарне водоводне мре-
же у насељима Бождаревац, Велики 
Борак, делу  Вранића и Витковице.  Из-
вршена је замена водоводне мреже у 
Вранићу (Рашић крај), изграђене секун-
дарне водоводне мреже Велики Борак 
– Баћевац, Гунцати (Бабић крај) и Бож-
даревац (Павловић крај). Водоводна 
мрежа реконструисана је у Вранићу 
(Тараиш и Рашић крај). Ови радови 
коштали су укупно око 100 милиона 
динара.

- Најважнији задатак када је у 
питању водоснабдевање је изградња 
водовода за месне заједнице на  југу 
општине, каже председница општине.  

ИНТЕРВЈУ - БРАНКА САВИЋ, ПРЕДСЕДНИЦА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО

Резервоар "Врелине" омогућиће водоснабдевање југа општине

Са свечаности поводом завршетка водовода до Бељине

До пре неколико година већина лпкалних путева изгледала је овако

Председница ГО Барајево Бранка Савић
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У 2011. години завршен је резервоар 
„Врелине“ у Равном Гају,који је кош-
тао око 77 милиона динара,а инвести-
тор је била Дирекција за грађевинско 
земљиште и изградњу Града Београда, 
као и примарни цевовод до центра 
Бељине, где је инвеститор била општи-
на Барајево, а досадашњи радови кош-
тали су 66 милиона динара. На мрежу 
су прикључени најважнији објекти као 
што су школа у Бељини, Дом здравља 
и Дом културе, а у центру Бељине 
изграђена је јавна чесма. У 2012. го-
дини започели су радови на даљем 
ширењу мреже према Арнајеву, Ро-
жанцима и Манићу, као и на изградњи 
секундарне мреже у Лисовићу, Божда-
ревцу и Бељини.

За четири протекле године гото-
во у потпуности променила се слика 
локалних путева,  наглашава пред-
седница Бранка Савић.  Већина њих 
била је готово непроходна, а данас до 
сваког села води модеран асфалтни 
пут. Асфалтирани су и бројни локал-
ни путеви у свим месним заједницама. 
Асфалтиранe су 94 улице укупне дужи-
не око 80 км, а радови се настављају и 
у 2012. години према програму Градске 
дирекције за путеве.

У протекле четири године општи-
на је значајна средства уложила и у 
реконструкцију некатегорисаних путе-
ва, за шта је утрошено више од 60 ми-
лиона динара.

Значајна улагања била су и у 
реконструкцију домова културе у 
Барајеву,  Баћевцу, Великом Борку, 
Арнајеву, Гунцатима и Вранићу, а у 
Вранићу је 2008. године стари дом кул-
туре адаптиран у предшколску  уста-
нову. Уређена је мала сала у Дому кул-
туре у Средњем крају. У Дому културе 
у Лисовићу уређена је сала и месна 
канцеларија.

У Арнајеву је 2008. године заврше-
на изградња Дома културе.

У циљу повећања квалитета здрав-
ствених услуга у протеклом перио-
ду значајна средства издвојена су за 
реконструкцију здравствених станица 
у Вранићу и  Бељини и амбуланте у Ве-
ликом Борку .

Оно  што је свакако највише об-
радовало бројне житеље наше општи-
не, посебно младе је реконструкција 
Спортског комплекса „Плешке“. У 
потпуноати су обновљена оба базена, 
изграђене туш кабине и други пратећи 
садржаји, па су после дуже паузе ови 
објекти поново стављени у функцију, 
а општинске власти одлучиле су да 
коришћење базена буде бесплатно за 
све грађане који су у великом броју ис-
користили ову прилику и у летњем пе-

Овако данас изгледа већина локалних путева на подручју наше општине

Знатна средства уложена у реконструкцију Домова културе

Здравствена заштита ближа грађанима - амбуланта у Великом Борку

Овако изгледају базени СЦ "Плешке" након реконструкције
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риоду спас од великих врућина нашли 
на барајевским базенима.

За текуће одржавање школских 
објеката, у складу са својим надлеж-
ностима, општина је издвојила из 
свог буџета око 28 милиона динара. У 
Арнајеву је после пожара у потпуности 
реконструисана зграда школе.

Од осталих радова који су реали-
зовани у протекле четири године а које 
свакако треба поменути су уређење 
зелене пијаце у центру Барајева и 
отварање зелене пијаце у Насељу Гај, 
затим уређење Мађарског брда и 
Тројан  чесме, изградња објекта МЗ и 
амбуланте у насељу Требеж, уређење 
атарских путева, изградња ромског 
храма Бибија у Лисовићу, уређење пар-
кинга у центру Барајева и Насељу Гај, 
изградња теретане на отвореном код 
Средње школе у Барајеву, ограђивање 
и осветљење малих спортских терена 
итд.

Најзначајнији пројекти чија је 
реализација у току су завршетак фи-
скултурне сале у Вранићу и изградња 
вртића у Насељу Гај.

У циљу побољшања комуналне 
хигијена општина Барајево значајна 
средства издвојила је за набавку 
контејнера за кућно смеће, а набаљен 
је још један камион смећарка, уз 
значајну помоћ амбасаде Јапана.

Као приоритете у наредном перио-
ду председница општине истиче наста-
вак изградње водовода и асфалтирање 
локалних путева, како би се достигао 
циљ да вода и асфалтни пут стигну до 
сваке куће. Приоритети ће свакако 
бити и изградња канализационе мреже, 
као и већ дуго планирана спортска хала 
коју жељно очекују бројни барајевски 
спортисти.

СТРАТЕШКИ ПЛАНОВИ

Општина Барајево донеле је више 
стратешких и акционих планова који 
представљају важна документа на 
којима се базира даљи развој оп-
штине и који дају могућност лакшег 
обезбеђења средстава и других врста 
помоћи у решавању оних инфра-
структурних и других питања која 
су од виталног значаја за општину 
Барајеву и све њене грађане.

Тако је усвојена Стратегија од-
рживог развоја за период 2010 -  2020. 
Године, Локални план управљања от-
падом, Локални план за младе, Ло-
кални акциони план за унапређење 
положаја Рома, Локални акцио-
ни план за унапређење положаја 
Ромкиња, Локални акциони план за  

Општина улагала и у услове рада у школама

У свим МЗ изграђени су мали спортски терени

Приводе се крају радови на изградњи модерне предшколске установе у Насељу Гај
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ПРОЈЕКТИ

Општина Барајево у протекле 
четири године реализовала је више 
значајних пројеката који су финанси-
рани из међународних извора.

У Лисовићу је реализован 
пројекат изградње Ромског храма 
Бибија.  Циљ овог пројекта био је 
стварање услова за неговање кул-
турног идентитета ромске мањине 
у Барајеву. У финансирању пријекта 
учествовали су општина Барајево и 
УНДП (6.470 евра).

У сарадњи са Амбасадом Јапана 
реализована је набавка камио-
на смећаре са пресом за сабијање 
смећа. Донација Јапана износи-
ла је 60.400 евра. Овим пројектом 
побољшана је техничка опремљеност 
за спровођење акционог плана за за-
штиту животне средине и побољшање 
услова за управљање отпадом на 
територији општине.

На подручју општине реализо-
вано је више пројеката помоћи у 
грађевинском материјалу за избегла и 
интерно расељена лица, а сврха овог 
пројекта је набавка грађевинског 
материјала за завршетак индивиду-
алних стамбених објеката породица 
избеглих и интерно расељених лица, 
као и пројекти за помоћ у економ-
ском оснаживању и осамостаљивању 
породица избеглих и интерно 
расељених лица на подручју општине 
Барајево, пројекат за помоћ у храни 
за најугроженија избегла и расељена 
лица. 

Реализован је и пројекат за помоћ 
у доходовним активностима породи-
ца избеглих и расељених лица који 
је имао за циљ побољшање стандар-
да и економско осамостаљивање 
и оспособљавање ових породи-
ца. Избеглим и расељеним лицима 
обезбеђене су и једнократне новчане 
помоћи, као и помоћ за покривање 
трошкова лечења и набавке лекова, а 
17 породица добило је  помоћ за на-
бавку огревног дрвета.

унапређење положаја избеглих и ин-
терно расељених лица на подручју оп-
штине Барајево.

У оквиру програма Exchange 3 који 
финансира Европска унија, реализује 
се пројекат «Увођење географског 
информационог система у Барајеву» 
што ће имати изузетно велики значај 
за рад органа локалне управе и дру-
гих корисника овог пројекта.

Урађен је такође акциони план 
за већу безбедност у саобраћају на 
подручју општине Барајево.

Роми добили свој храм у Лисовићу

Значајна помоћ за избегла и расељена лица

Барајево добило вредну помоћ од амбасаде Јапана
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На изборима који ће се одржати 6. маја 2012. године, грађани Барајева гласаће за Председника Републике Србије, 
посланике у Скупштини Републике Србије, одборнике у Скупштини Града Београда и одборнике у Скупштини Градске 
општине Барајево. На подручју наше општине у бирачки списак укупно је уписано 23.806 бирача који ће 6. маја гласати 
на 28 бирачких места.

1. ДРАГАН ЂИЛАС ИЗБОР ЗА БОЉЕ БАРАЈЕВО

РБ Име и презиме Адреса пребивалишта Датум рођења Занимање 

1. Бранка Савић Вранић, Милана Мијаиловића - Миће 132a 06.08.1956. Библиотекар

2. Велибор Новићевић Бождаревац, Ливадска 7 21.08.1977. Лекар

3. Бранко Трифуновић Велики Борак, Милорада Поповића 4 08.01.1956. Саобраћајни техничар

4. Марија Радивојевић Барајево, Средњи Крај 391 08.10.1983. Васпитач

5. Радиша Ђорђевић Манић, Богосава Јовановића 13 25.02.1965. Дипл. Економиста

6. Славољуб Ћурчић Баћевац, Милутина Станимировића - Миће 12 07.10.1959. Пољопривредник

7. Добрина Дамњановић Барајево, Живка Стевановића -Жикице 45г 06.12.1963. ПТТ техничар

8. Михаило Милошевић Рожанци, Кленовачка 7 04.07.1960. Приватни предузетник

9. Горан Маринковић Вранић, Децембарских жртава 2 15.02.1969. Приватни предузетник

10. Оливера Николић Вранић, Милана Мијаиловића Миће 48 19.08.1992. Студент

11. Владан Нинковић Велики Борак, Миливоја Косанића 22 05.04.1962. Саобраћајни техничар

12. Ненад Стеванчевић Барајево, Миодрага Вуковића 41 03.10.1974. Машински техничар

13. Снежана Ранковић Вранић, Братства и јединства 328 22.07.1970. Стоматолошка сестра

14. Славољуб Петровић Бождаревац, Д. Миловановића 
Мирка  23 10.07.1952. Пензионер

15. Бранислав Петровић Вранић, Чедомира Ђоинчевића 4а 16.01.1954. Приватни предузетник

16. Емилија Муса Насеље Гај, Барајевска 9 11.03.1972. Педијатријска сестра

17. Немања Гајић Баћевац, Владислава Николића 38 17.01.1986. Машински инжењер

18. Зоран Поповић Вранић, Чедомира Ђоинчевића 97 03.08.1955. Машински техничар

19. Биљана Динчић Барајево, Селска 24 08.06.1971. Економиста

20. Слободан Живанић Мељак, Маршала Тита 82 23.10.1970. Приватни предузетник

21. Мирослав Петровић Гунцате, Шандрванска 46 11.08.1984. Маркетинг менаџер

22. Гордана Горуновић Барајево, Милисава Горуновића 1 28.10.1975. Просветни радник

23. Владан Деветаковић Бељина, 4.јула 24 12.11.1976. Металостругар

24. Весна Марић Барајево, Дује Дамњановића 22 30.11.1970. Медицинска сестра

25. Славољуб Радовановић Барајево, Светосавска 123 11.07.1940. Пензионер

26. Миодраг Анђелковић Барајево, Боривоја Ташића 30ж 18.11.1969. Механичар за одржавање
рударских машина

27. Наташа Белаћевић Арнајево, Космајског одреда 7 05.01.1989. Економски техничар

28. Александар Тијосављевић Мељак, 7.јула 5 01.02.1975. Машински техничар

29. Тијана Тошић Барајево, Прокић крај 14 02.10.1978. Правник

30. Будимир Савић Лисовић, Ратка Јевтића 228 25.08.1955. Медицински техничар

31. Наташа Морић Барајево, Светосавска 114 28.04.1987. Студент

32. Ненад Јевтић Барајево, Симе Марковића 3 28.03.1981. Проф. физичке културе

33. Љубинко Дерикоњић Вранић, Братства и јединства 590 23.08.1960. Аутолимар

Општинска изборна комисија општине Барајево, на шеснаестој седници одржаној  22.04.2012. године, у 1630 часова 
утврдила је

ЗБИРНУ ИЗБОРНУ ЛИСТУ ЗА ИЗБОРЕ ЗА
ОДБОРНИКЕ У СКУПШТИНУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО
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2.      ИВИЦА ДАЧИЋ-СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ(СПС)                                      

РБ Име и презиме Адреса пребивалишта Датум рођења Занимање 

1. Славко Гајић Баћевац, Скојевска 12 20.02.1951. Маш. Техничар
2. Александар Веселиновић Барајево, Миодрага Вуковића 17 15.01.1979. Дипл.правник
3. Милица Јовановић Бождаревац, Београдског Батаљона 19а 06.07.1988. Студент
4. Бранислав Мијаиловић Вранић, Радничка 2 28.06.1949. Професор
5. Милорад Стевановић – Миле Гунцати, 10.октобра 12 15.09.1955. ВКВ – ауто лимар
6. Марина Марковић – Пикси Бељина, Првог српског устанка 6 25.02.1986. Економски техничар
7. Драган Тешовић Шиљаковац, Филипа Јеремића 181 16.03.1968. Аутомеханичар
8. Првослав Мандић – Прћа Барајево, Стражарија 207 09.03.1957. Пензионер
9. Светлана Иванковић Велики Борак, Космајска 1 20.09.1956. Трговац
10. Драган Илић Барајево, Богољуба Петковића 9 11.09.1963. Металостругар
11. Данило Симић Барајево, Стара Липовица 132 15.10.1953. Радник
12. Радмила Живанић – Лазић Вранић, Посавских партизана 45 07.09.1952. Педагог
13. Драгослав Минић Велики Борак. Шесте личке дивиије 39 01.11.1951. Инжењер
14. Душан Шаула Мељак, Шесте личке  11 14.09.1935. Пенѕионер
15. Марина Максимовић Бождаревац, Поцеринска 4 16.07.1975. Фризер
16. Мирослав Вуксић – Бата Барајево, 7.јула 1 09.04.1954. Трговац
17. Добросав Богдановић – Доне Лисовић, Миливоја Богдановића Арнаута 31 21.03.1929. Пензионер
18. Јована Дамњановић Барајево,  Дује Дамњановића 48а 16.03.1990. Студент
19. Миливоје Милановић Бељина, Брђанска 11 11.08.1980. Металостругар
20. Горан Мирковић – Жак Барајево, Комплекс ПКБ 1 26.09.1962. Пензионер
21. Милица Аћимовић Барајево, Мике Ћурчића 9г 11.04.1957. Економиста
22. Небојша Станчић Вранић, Децембарских Жртава 32 12.06.1977. Возач
23. Милорад Трајковић – Мића Манић, Светолика Миловановића 22 15.09.1940. Дипл.економиста
24. Љиљана Стевановић Гунцати, Обршинска 72 12.05.1964. Радник
25. Синиша Михаиловић Вранић, Чедомира Ђоинчевића 114 01.01.1948. Економиста
26. Зоран Поповић – Ђурин Вранић, Космајских партизана 186 03.02.1954. Аутолимар
27. Ивана Максимовић Барајево, Царице Милице 3 10.10.1971. Правник
28. Слободан Танасијевић – Шиља Баћевац, Живорада Јанковића 9 18.11.1955. Радник
29. Драгован Милошевић – Жућа Рожанци, Космајских Партизана 66 02.08.1952. Возач
30. Слађана Пантић Бељина, 10.октобра 1 24.11.1992. Студент
31. Иван Радовановић Арнајево, Божидара Анђелковића 13 15.01.1961. Радник
32. Милосав Стевановић Лисовић, Милосава Пауновића - Ћосе 6 04.08.1947. Пензионер
33. Рада Јаношевић Лисовић, Милана Стевановића 4 21.08.1953. Виша мед. сестра

3. Проф. др Зоран Станковић – УРС – Дипл. инг. Владета Вићентијевић                            

РБ Име и презиме Адреса пребивалишта Датум рођења Занимање 

1. Владета Вићентијевић Рожанци, Космајских партизана 47 12.01.1951. Дипл. маш. инг.
2. Миломир Николић Гунцате, 9.маја 3 09.01.1964. Машинбравар
3. Драгица Павловић Мељак, Мила Вуковића 14 11.08.1961. Домаћица
4. Станко Димитријевић Барајево, Царице Милице 7/17 17.05.1954. Маш.инг
5. Никола Илић Вранић, Космајских партиѕана 20 17.10.1989. Студент

6. Милена Милошевић
– Мијаиловић Рожанци, Шумадијска 36 20.01.1988. Правни техничар

7. Боривоје Милановић Бељина, Космајска 14 09.11.1983. Пољопривредни техн.
8. Драгиша Усковић Лисовић, Ратка Јевтића 71 11.07.1969. Вариоц
9. Снежана Обрадовић Барајево, Светосавска 111 17.03.1972. Трговац
10. Александар Чичановић Барајево, Стара Липовица 164 30.05.1948. Пензионер
11. Милосав Гајић Барајево, Војислава Дамњановића 5 10.09.1944. Пензионер
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12. Данијела Живановић Бождаревац, Радничка 3 16.04.1969. Админ. секретар
13. Милош Алексић Манић, Животе Марковић 2 19.07.1985. Пољопревредни техн.
14. Славољуб Петровић Арнајево, Космајског одреда 37 12.10.1959. Водоинсталатер
15. Радојка Ђорђевић Баћевац, Олге Миливојевић 7б 30.08.1983. Спортски тренер
16. Зоран Станисављевић Лисовић, Илије и Ивана Трифуновића 54 04.02.1976. Електротехничар
17. Радован Маринковић Мељак, Вељка Влаховића 25 26.08.1952. Фриго-механичар
18. Сава Лазић Вранић, Космајских партизана 129 30.06.1992. Медицинска сестра
19. Раде Симић Барајево, Глумчево брдо 510 13.11.1960. Ауто електричар
20. Добривоје Симић Барајево, Змајевачка 6 16.05.1954. Металоглодач
21. Љиљана Петровић Гунцати, Слободана Пенезића – Крцуна 107а 05.09.1962. Трговац
22. Слободан Пајић Шиљаковац, Радована Маринковића 42 13.03.1980. Електричар
23. Александар Милосављевић Вранић, Ђуре Митровића 8 08.01.1991. Прод.монтер
24. Гордана Чајић Барајево, Глумчево Брдо 185 12.04.1961. Трговац
25. Јовица Радић Баћевац, Живојина Катића –Жие 33 19.08.1977. Металостругар

4. ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – ПРЕОКРЕТ Либерално демократска партија, Српски 
покрет обнове, Социјалдемократска унија, Богата Србија, Демократска партија 

Санџака, Зелена еколошка партија - Зелени 

РБ Име и презиме Адреса пребивалишта Датум рођења Занимање 

1. Биљана Цупаћ Барајево, Светосавска 14 26.06.1974. Мед.сестра
2. Бранко Богдановић Велики Борак, Шумадијска 14 05.03.1982. Дипл.правник
3. Драган Јанићијевић Барајево, Светосавска 49/6 07.11.1981. Дипл.ветеринар
4. Александра Косановић Барајево, Добривоја Бановића 30 02.07.1981. Лекар
5. Јелена Аризановић Гунцати, Липовачка 83 20.03.1953. Библиотекарка
6. Милош Божић Барајево, Милије Михаиловића 9 31.05.1989. Службеник
7. Златко Тодоровић Барајево, Царице Милице 1 03.01.1971. Маш.техничар
8. Јасна Симоновић Барајево, Барајевска 9/4 01.02.1993. Ученица
9. Драган Митровић Барајево, Светосавска 264 01.11.1970. Маш.техничар
10. Мирослав Николић Гунцати, Прокића крај 53 26.06.1960. Маш.техничар
11. Бошко Глувић Гунцати, Слободана Пенезића – Крцуна 52а 26.09.1954. Дипл.ветеринар
12. Драган Везилић Шиљаковац, Радована Маринковића 83 21.07.1979. Инг.електротехнике
13. Светлана Јелић Вранић, Миливоја Стекића 14 12.10.1972. Прив.предузетник
14. Денис Зорнић Баћевац, Радише Јовановића 20 03.03.1975. Прив,предузетник
15. Драгивоје Митић Бељина, Космајска 9 08.12.1953. Инструктор
16. Јована Драганић Барајево, Живка Стевановића Жикице 32 15.11.1989. Студент
17. Радослав Томић Арнајево, Космајског одреда 20 04.05.1947. Пензионер
18. Зоран Којић Вранић, Миливоја Стајковића – Миће 10 19.06.1963. Маш.техничар
19. Милосав Борисављевић Арнајево, Будимира Симића 49 28.06.1958. Маш.тахничар
20. Радмила Гамбирожа Барајево, Београдска 61в 31.12.1959. Економиста
21. Милић Филиповић Бељина, Изворска 1 17.01.1962. Ветеринсрски техничар
22. Миломир Горуновић Барајево, Липовички пут 370 26.02.1965. Тех.електротехнике

5. ДРАГАН МАРКОВИЋ – ПАЛМА ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА

РБ Име и презиме Адреса пребивалишта Датум рођења Занимање 

1. Данијела Ђурђевић Вранић, Миливоја Стекића 44 20.12.1976. Трговац
2. Драган Јовановић Барајево, Бранислава Јовановића 46 11.05.1973. Шумарски техничар
3. Јелена Милошевић Барајево, Милосава Ивковића 17 21.04.1987. Инж. организац. наука
4. Данило Петровић Барајево, Светосавска 192 12.06.1992. Студент глуме
5. Ирена Јанакијевић Барајево, Стара Липовица 193а 02.12.1975. Физиотерапеут
6. Верославка Минић Вранић, Чедомира Ђоинчевића 95. 29.11.1952. Медицински техничар
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6. СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА –ДР АЛЕКСАНДАР МАРТИНОВИЋ

РБ Име и презиме Адреса пребивалишта Датум рођења Занимање 

1. Светозар Грубић – Брица Барајево, Багрданска 4 17.02.1953. В.К. Ливац

2. Мирослав Томић Барајево, Милије Михаиловића 30 24.09.1943. Ауто-механичар

3. Марија Личина Барајево, Симе Марковића 21 12.07.1973. Текстилни техничар

4. Ненад Петровић Бељина, Ливадска 2 03.07.1966. Машински бравар

5. Ненад Ристић Бождаревац, Космајско-посавског одреда 52 22.10.1978. Електротех. аутоматике

6. Далиборка Гаћеша Гунцати, Слободана Пенезића Крцуна 41 11.10.1975. Економски техничар

7. Горан Вранешевић Лисовић, Стјепана Абрлића Стеве 5 05.09.1991. Прецизни механичар

8. Верица Јанић Гунцати, Вука Караџића 1а 07.08.1955. Обућар

9. Бранка Арбутина Барајево, Средњокрајска 9 10.01.1962. Економски техничар

10. Саша Стаменковић Барајево, Цара Лазара 9 04.10.1975. Машински техничар

11. Срећко Сарић Мељак, Устаничка 2.Део 67б 30.12.1951. Машински техничар

12. Андријана Шеловић Бељина, 2.шумадијске бригаде 12 01.02.1991. Пољопривредни техничар

13. Зоран Лакић Вранић, Пролетерских бригада 50 18.10.1960. Радник

14. Предраг Бранковић Барајево, Живка Ствановића Жикце 28 06.10.1983. Фризер

15. Ружица Цумбо Гунцати, Београдска 18 05.01.1966. Трговац

16. Саша Марковић Барајево, Мике Ћурчића 8е 08.06.1965. Машински техничар

17. Петар Павловић Вранић, Радоја Јоксића 2 21.04.1957. Машин бравар

18. Душица Ненадовић Бељина, Јована Поповића 10 16.12.1948. Економиста

19. Жељко Андрић Барајево, Мике Ћурчића 3 14.12.1982. Водоинсталатер

20. Мирољуб Николић Гунцати, 10.октобра 26 14.04.1955. ТВ механичар

21. Стајка Лазаревска Барајево, Нова 1 12 стан 3 15.04.1949. Домаћица

22. Ранко Гњатовић Барајево, 10.октобра 9 26.08.1944. Наставник

7. Драган Николић Гунцати, Светосавска  333 29.01.1969. Грађевински предузетник
8. Ранка Матовић Мељак, Сарајевска 3 09.10.1985. Студент
9. Мирјана Вељић Барајево , Царице Милице 9 24.08.1952. Угоститељ
10. Никола Маринковић Бождаревац, Обрада Лазића 61 27.07.1993. Аутомеханичар
11. Јелена Думањић Баћевац, Пресечка 2 28.07.1985. Студент маркетинга

7. ПОКРЕНИМО БАРАЈЕВО – ТОМИСЛАВ НИКОЛИЋ 
(Српска напредна странка, Нова Србија, Покрет Социјалиста, Партија уједињених 

пензионера Србије – ПУПС)
РБ Име и презиме Адреса пребивалишта Датум рођења Занимање 

1. Владимир Петковић Барајево, Светосавска 180б 12.02.1979. Машински-саобраћајни 
техничар

2. Радивоје Давидовић Велики Борак, Милорада Поповића 11 11.03.1939. Економиста-пензионер
3. Марија Ђурђевић Вранић, Ђуре Митровића 29 30.06.1984. Доктор стоматологије
4. Саша Костић Барајево, Светосавска 86а 24.07.1962. Дипломирани дефектолог
5. Слободан Николић Гунцати, Прокића Крај 51 23.01.1966. Угоститељ-конобар

6. Светлана Поповић Насеље Гај, Цара Лазара 1/1 11.08.1976. Пољопривредни 
техничар

7. Мирољуб Љубинковић Лисовић, Илије и Ивана Трифуновића 30 06.04.1950. Виши санитарни техничар
8. Драшко Симић Вранић, Пролетерских бригада 72 20.02.1949. Пензионер
9. Тијана Игњатовић Баћевац, Београдског Батаљона 39 14.04.1983. Студент
10. Драган Анђелић Шиљаковац, Душана Јеремића 18 16.04.1955. Електротех. енергетике
11. Небојша Алексић Манић, Животе Марковића 4 24.07.1966. Техничар – контролор

12. Тамара Марковић Велики Борак, Милића Марјанчевића 3 04.09.1986. Пољопривредни 
техничар
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13. Боривоје Павловић Барајево, Лазара Јанковића 13 06.01.1953. Металобрусач
14. Боривоје Станчић Вранић, Трг палих Бораца 17 02.11.1950. Машински техничар
15. Љиљана Николић Рожанци, Деветог Октобра 4 01.03.1969. Економски техничар
16. Јелена Васић Барајево, Мике Ћурчића 43 30.08.1979. Виши физиотерапеут
17. Стевица Танасијевић Бељина, Јована Поповића 21а 11.10.1978. Електромеханичар
18. Биљана Илић Гунцати, Омладинска 11 25.07.1953. Трговац-пензионер

19. Драган Вуксић Барајево, Радионичка 9 16.04.1982. Специјалиста алатних 
машина

20. Чедомир Обрадовић Барајево, Дује Дамњановића 187 18.07.1986. Економски техничар
21. Ивана Јовановић Шиљаковац, Радована Маринковића 16 27.07.1990. Студент права
22. Драган Маринковић Бождаревац, Обрада Лазића 65 27.12.1960. Машинбравар
23. Михајло Благојевић Мељак, Лоле Рибара 29 09.12.1986. Трговац
24. Биљана Тиосављевић Мељак, 7.јула 3 29.10.1967. Дипл. политиколог
25. Небојша Пешић Вранић, Братства и јединства 414 07.02.1958. Дипл.инжењер орг.рада
26. Бранимир Јовановић Барајево, Липовички пут 182 01.01.1959. Дипломирани правник
27. Ана Маринковић Баћевац, Миленије Ивановић 4 16.11.1985. Проф. разредне наставе
28. Предраг Станић Вранић, Милана Мијаиловића – Миће 23 06.01.1951. Возач моторних возила
29. Предраг Петровић Барајево, Стражарија 239 22.03.1969. Оштрач алата
30. Јасмина Јовановић Вранић, Тихомира Степановића  10 01.07.1986. Дипломирани правник

31. Милосав Ивановић Манић, Момчила Јовановића 29 25.09.1944. Возач моторних возила 
– Пензионер

32. Марко Матановић Барајево, Царице Милице 11/6 29.09.1953. Дипл.инжењер орг.рада
33. Нада Савић Гунцати, Омладинска 14а 12.09.1967. Библиотекар

8. ГРУПА ГРАЂАНА НАШЕ БАРАЈЕВО РАДЕ СТЕВАНОВИЋ

РБ Име и презиме Адреса пребивалишта Датум рођења Занимање 

1. Раде Стевановић Лисовић, Ратка Јевтића 178 23.11.1956. Машински техничар
2. Живорад Милошевић Барајево, Светосавска 55 05.09.1974. Дипломирани инжењер
3. Вера Михајиловић Барајево, Витковачка 130 25.02.1970. Трговац
4. Саша Радовановић Арнајево, Божидара Анђелковића 15а 12.12.1963. Угоститељ
5. Јасмина Јовановић Гунцати, Слободана Пенезића – Крцуна 97 11.12.1970. Машински техничар
6. Катарина Нешић Барајево, Светосавска 131 18.02.1985. Апсолвент
7. Немања Стевановић Лисовић, Милана Стевановића 1 14.05.1987. Грађевински техничар
8. Ненад Петровић Бељина, Карађорђева 13 06.11.1991. Пољопривредни техничар
9. Зорица Николић Велики Борак, Симе Марковића 49 11.02.1987. Економиста
10. Бобан Михаиловић Вранић, Богољуба Михаиловића 5 23.05.1971. Мех.ТЕ постројења
11. Бошко Чучковић Барајево, Цара Лазара 7 16.10.1956. Проф.возач
12. Катарина Радовић Мељак, Мила Вуковића 1 05.02.1988. Дипл.економиста
13. Томислав Лукић Манић, Живорада Лукића 4 21.08.1970. Возач
14. Милан Ћоровић Барајево, Мике Ћурчића 45а 11.09.1985. Економски техничар

15. Александра Јелић Вранић, Пролетерских бригада 6 01.04.1981. Високо образовање струк.
студија

16. Милорад Јеремић Шиљаковац, Добривоја Максимовића 8 16.01.1962. Електротехничар
17. Жељко Петровић Лисовић, Ратка Јевтића  132а 01.06.1971. Саобраћајни техничар
18. Светлана Младеновић Барајево, Светосавска 55/9 26.08.1979. Трговац
19. Мирко Мишковић Барајево, Стара Липовица 77 14.09.1950. Пензионер
20. Златко Јанковић Баћевац, Живорада Маринковића 1 19.06.1984. Ел.инжењер
21. Радованка Благојевић Барајево, Дражановац 213 26.04.1961. Медицинска сестра
22. Милош Тешић Гунцати, Светосавска 199 05.01.1985. Прецизни механичар
23. Катарина Стевановић Лисовић, Милована Стевановића 35 14.02.1993. Ученик
24. Слађана Михаиловић Бељина, Ливадска 35 09.12.1980. Економски техничар
25. Наташа Векецки Лисовић, Милана Стевановића 6а 07.06.1989. Студент
26. Милица Савић Лисовић, Ратка Јевтића  117 29.05.1992. Студент
27. Снежана Лазић Бождаревац, Воћарска 6а 16.12.1974. Трговац
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9. ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ – ВОЈИСЛАВ КОШТУНИЦА

РБ Име и презиме Адреса пребивалишта Датум рођења Занимање 

1. Саша Пауновић Барајево, Живка Стевановића -Жикице 66 06.10.1964. Машински техничар

2. Александар Милосављевић Мељак, Маршала Тита 1 20.04.1968. Предузетник

3. Славица Стевановић Гунцати, Слободана Пенезића 6а 14.10.1976. Трговац

4. Срђан Стевановић Барајево, 20.октобра 11/28 04.12.1970. Металостругар

5. Саша Марковић Арнајево, Космајског одреда 75 11.05.1976. Фризер

6. Далиборка Гајић Баћевац, Скојевска 27 26.08.1972. Економски техничар

7. Дарко Радовановић Вранић, Миливоја Стајковића – Миће 4 15.09.1976. Предузетник

8. Душан Кузмановић Гунцати, Слободана пенезића – Крцуна 70 10.07.1985. Дипломирани правник

9. Данијела Поповић Вранић, Космајских партизана  158 28.04.1974. Трговац

10. Никола Михаиловић Лисовић, Илије и Ивана Трифуновић 17 16.10.1984. Водоинсталатер

11. Јован Петровић Барајево, Светосавска 140а 26.11.1984. Економски техничар

12. Јелена Јоксић Барајево, Светосавска 71 01.08.1990. Студент

13. Милан Ракић Мељак, Ибарски пут 18 06.06.1957. Предузетник

14. Зоран Марковић Барајево, Б.Јовановића 33 01.01.1961. Машински техничар

15. Јасмина Тиквеџија Баћевац, Живојина Катића-Жике 17а 25.04.1968. Машински техничар

16. Жељко Мрдак Барајево, Светосавска 20/7 23.10.1975. Машински техничар

17. Боривоје Танасковић Бељина, Јована Поповића 28 30.10.1956. Дипломирани машински 
инжењер

18. Ивана Дмитрашиновић Барајево, Багрданска 9 02.08.1985. Фризер

19. Саша Јеремић Шиљаковац, Марка Тодоровића 16 20.07.1976. Музичар

20. Милош Николић Бождаревац, Живка СтевановићаЖикице 53 08.01.1987. Економски техничар

21. Јелена Миловић Барајево, Светосавска 110 10.07.1988. Економски техничар

22. Драган Јовановић Барајево, Живка Стевановић Жикице 2 16.07.1969. Економски техничар

23. Милан Тришић Вранић, Драгољуба Тришића Драге 1 11.12.1975. Предузетник

24. Марина Радовановић Вранић, Миливоја Стајковића Миће 4 17.10.1980. Студент

25. Далибор Јевтић Рожанци, Тијановачка 7 05.06.1981. Машинбравар

26. Никола Јевтић Лисовић, Ратка Јевтића 266 25.03.1989. Трговац

27. Данијела Јеремић Лисовић, Стјепана Абрлића Стеве 28 28.09.1987. Фризер

28. Чедомир Ђоинчевић Вранић, Чедомира Ђоинчевића 76 05.05.1961. Фудбалски тренер

29. Никола Лазовић Бождаревац, Драгомира Милановића Мирка 27 11.05.1977. Физиотерапеут

30. Тања Маринковић Вранић, Драгољуба Тришича Драге 27 06.11.1980. Машински техничар

31. Зоран Станојчић Вранић, Драгољуба Тришића Драге 12 12.02.1965. Предузетник

32. Зоран Ивановић Барајево, Миодрага Вуковића 35 01.04.1962. Архитект.техничар

33. Сунчица Пауновић Лисовић, Ратка Јевтића 99а 25.05.1968. Трговац

Збирна изборна листа објавиће се у „Службеном листу града Београда“ (или на огласној табли Градске општине 
Барајево), најдоцније десет дана пред дана одређеног за одржавање избора (најкасније 25. априла 2012. , до 24 часа).

Збирна изборна листа ће се објавити у Барајевском гласнику, на интернету и истицањем на видним местима у 
насељима (огласним таблама у месним заједницама на територији Градске општине Барајево).

Збирна изборна листа мора бити истакнута и на свих 28 бирачких места у Градској општини Барајево.
Сваки подносилац изборне листе има право да у року од 48 часова од дана објављивања збирне изборне листе 

изврши, преко лица које овласти, увид у све поднете изборне листе и документацију поднету уз њих

Општинска изборна комисија општине Барајево



Скупштина Градске општине 
Барајево дала је сагласност на од-
луке Уптавног одбора ЈКП „10. окто-
бар“ на цене комуналних услуга. 
Тако сада цена воде на локалном 
водоводу „Витковица“  Равни Гај из-
носи 47,85 дин/м2.

Нова цена изношења смећа за 
домаћинства у ГУП-у I зона изно-
си 4,10 дин/м2, за домаћинства у 

Скупштина Градске општине 
Барајево усвојила је извештаје о 
раду за 2011. годину СО Барајево, 
Управе Градске општине Барајево, 
Јавног правобраниоца, Дирекције за 
развој и изградњу, Јавног комуналног 
предузећа „10. октобар“ и Центра за 
културу Барајево.

Скупштина општине Барајево, на 
седници одржаној 30. марта донеле је 
Решење о престанку функције заме-
нику председника општине Барајево 
Игору Јевтићу, који је поднео оставку 
из личних разлога.

Скупштина градске општине 
Барајево на седници одржаној 30. 
марта 2012. године донела је Одлуку 
о завршном рачуну буџета општине 
Барајево за 2011. годину и Одлуку о 
ребалансу буџета Градске општине 
Барајево за 2012. годину.

Ребалансом буџет општине за 
2012. годину утврђен је у износу од 
404.374.800,77 динара, а састоји се 
од:

- Примања текуће године у из-
носу од 367.635.000,00 динара, 
утврђених Одлуком о обиму среста-
ва за вршење послова Града и град-
ских општина и утврђивању прихо-
да и примања која припадају Граду, 
односно градским општинама у 2012. 
години,

- Трансфера из буџета Града Бео-
града у износу од 557.475,00 динара,

- Вишка прихода наменског ка-
рактера из ранијих година у износу 
од 15.741.332,00 динара,

- Нераспоређеног вишка прихо-
да из претходне године у износу од 
17.659.585,77 динара, и

Скупштина Градске општи-
не Барајево донела је Одлуку о 
одређивању места за држање 
домаћих животиња на територији 
градске општине Барајево.

Према овој одлуци држање 
домаћих животиња копитара, папка-
ра, живине и кунића није дозвољено 
у делу насељеног места Барајево – 

Са седнице Скупштине ГО Барајево

УСВОЈЕН РЕБАЛАНС БУЏЕТА
- Меморандумских ставки за 

рефундацију расхода у износу од 
2.500.000,00 динара.

У буџет општине ушла су сред-
ства у износу од 500.000,00 дина-
ра - трансфер из буџета Града, и 

ова средства биће употребљена 
за покриће трошкова за извршење 
решења грађевинске инспекције.

Средства нераспоређеног виш-
ка прихода из претходне годи-
не највећим делом распоређена 
су за потребе Јавног комуналног 
предузећа „10. октобар“ и за потребе 
спровођења избора.

ОДЛУКА О ДРЖАЊУ ДОМАЋИХ 
ЖИВОТИЊА

месној заједници Насеље Гај и делу 
месне заједнице Барајево – насеље 
Мађарско Брдо, док је то дозвољено 
у преосталом делу Барајева и свим 
осталим месним заједницама.

Надзор над спровођењем ове 
одлуке врши комунална инспекција 
и полиција.

НОВЕ ЦЕНЕ КОМУНАЛНИХ УСЛУГА
насељима дуж Ибарске магистрале, 
Мељаку и Вранићу II зона износи 
1,8 дин/м2, а за сва остала насеља III  
зона 1,1 дин/м2.

Нова цена изношења смећа за 
привреду, установе и радње је 10,4 
дин/м2.

Нове цене примењиваће се од 1. 
марта 2012. године.

ОСТАВКА 
ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА

УСВОЈЕНИ 
ИЗВЕШТАЈИ О РАДУ
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Општина Барајево у протекле 
четири године, у складу са својим 
могућностима, учинила је велике напо-
ре како би помогла материјално угро-
женим лицима, избеглицама и интерно 
расељеним лицима.

Радишу Ђорђевића, помоћника 
председника општине Барајево, за-
дуженог за социјалну област замоли-
ли смо да изнесе које су то активно-
сти обележиле овај период када је у 
питању пружање материјалне помоћи 
најугроженијим категоријама станов-
ника наше општине.

врде о броју подељених оброка, тако 
да је могућност злоупотрбе сведена на 
минимум.

Председница општине је форми-
рала Комисију за помоћ избеглим и 
интерно расељеним лицима, чији сам 
ја председник.Донаторска улагања 
су започета у 2010.години, иста су 
настављена и у наредним годинама, 
реализацијом помоћи у грађевинском 
материјалу у вредности од 15.000 
еура за девет породица, од стра-
не републичког буџета, као и новог 
пројекта за 19 породица избеглица и 

занатске делатности, прикључци за 
пољопривреду…

Преко општине је поднет захтев 
и добијена помоћ од Комесеријата за 
грађевински материјал намењен ин-
терно расељеним лицима са КиМ у ви-
сини од 26.500 еура, чија је реализација 
трајала током целе 2011. године.

У циљу релаизације Локал-
ног акционог плана и Програма за 
трајну интеграцију, упућен је предлог 
Комесеријату за избеглице и изра-
жена је спремност општине Барајево 
да са осталим субјектима, учествује 

ПОМОЋ ОПШТИНЕ МАТЕРИЈАЛНО 
НАЈУГРОЖЕНИЈИМ ПОРОДИЦАМА

Подела бесплатних оброка, је 
свакако једна од најважнијих таквих 
активности, каже Радиша Ђорђевић. 
До 2008. године храна се делила на 
једном пункту у просторијама вртића 
у Барајеву, и бесплатне оброке је тада 
добијало 45 наших суграђана. Вели-
ки број суграђана у стању социјалне 
потребе, због удаљености пункта од 
места њиховог становања није био у 
могућности да користи бесплатне об-
роке. На моју иницијативу, а у сарадњи 
са Секретаријатом за социјалну зашти-
ту и Градским Центром за социјални 
рад, организовали смо поделу бесплат-
них оброка у Манићу, Насељу Гај, Ли-
повици и Мељаку.Тренутно се дели 580 
оброка.

Да би бесплатне оброке добијали 
само угрожени и немоћни суграђани, 
у сарадњи са Војском РС и Управом 
градске општине Барајево, увели смо 
контролу поделе оброка . Контроло-
ри су запослени у Управи и сваки дан 
су на пунктовима на којима се храна 
дели, контролишући број корисника 
„народне кухиње“ и издавајући пот-

интерно расељена лица у вредности 
грађевинског материјала за 26500 
еура.

Током 2010. године исплаћена 
је једнократна помоћ за четири по-
родице са посебним здравственим 
и социјалним проблемима у укупној 
вредности од 48.000 динара, подељена 
помоћ у пакетима хране за 37 породи-
ца, а у другој половини године нових 
68 пакета за најугроженије породице.

На основу исказаних потре-
ба и примљених захтева, преко 
Комесеријата за избеглице је одобрена 
помоћ за превазилажење здравстве-
них проблема и набавку лекова за 13 
породица у износу од 195.000 динара, 
која је реализована преко Комисије за 
помоћ избеглим и интерно расељеним 
лицима и критеријумима из Правилни-
ка о додели помоћи, а поред свега тога 
испоручено је огревно дрво за 17 угро-
жених породица у укупном износу од 
238.000 динара.

У циљу реализације помоћи у 
економском оснаживању избегли-
ца, додељени су пластеници, алат за 

у Пројекту везаном за становање у 
заштићеним условима и изградњу мон-
тажних кућа доделом плацева на кому-
нално уређеном земљишту

У 2012. години реализоваће се 
пројекат помоћи у грађевинском 
материјалу за избегла лица у вредно-
сти од 1.300.000 динара, као и пројекат 
помоћи у висини од 1.300.000 динара 
за завршетак објеката за становање.

Најугроженијим суграђанима и 
лицима у стању социјалне потребе 
исплаћиване су једнократне новчане 
помоћи, а право на ову врсту помоћи 
имали су они који су се изненада или 
тренутно нашли у социјално назавидној 
ситуацији, за куповину лекова, хране, 
огрева…

Ретки су случајеви када нисмо 
били у стању да удовољимо захте-
вима, каже Радиша Ђорђевић, јер у 
том тренутку нисмо имали средства 
у буџету за ту намену. Морам да на-
гласим да је Барајево једна од две 
градске општине које кроз давање 
једнократних новчаних помоћи пома-
жу својим грађанима.
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Опредељење локалне власти да 
општина Барајево има свој Центар за 
културу дало је видне резултате.

Носиоци послова радили су кре-
ативно на постепеном јачању нове 
установе стављајући акценат на про-
грамске активности које сваке године 
карактерише реализација програма 
Централне општинске манифестације 
 „Барајеву у походе“ са више десетина 
програмских целина, 15 традиционал-
них и новостворених манифестација 
као и више од 50 програма уметнич-
ког и културног стваралаштва.

Госпојина) са основним циљем да се 
реализацијом разноврсних програма 
очувају и развију културне вредности 
и традиција краја.

У текућем мандатном перио-
ду одржано је 56 концерата, 45 
промоција књиге и књижевних сусре-
та, 32 изложбе слика, 23 позоришне 
представе...

У Гунцатима на „Данима Будими-
ра Буце Јовановића...“ пред неколико 
хиљада гледалаца наступа сваке годи-
не бесплатно преко 20 извођача на-
родне песме.

ран Николић, Жељко Јелић, Далибор 
Пејић, Миливоје Бјелетић, Добривоје 
Костић, Милорад Матејић, Мари-
на Павловић, Надежда Стевановић, 
Нада Стеванчевић- Лековић, Оливера 
Милић - Стојановић...

У претходном периоду посебна 
пажња посвећена је развоју позориш-
не уметности, организовању наступа 
афирмисаних глумаца и позоришних 
представа.

Ликовна култура има своје коре-
не у култури Барајева, које су у по-
четку развијали самоуки сликари, па 

ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ ПОЛОЖИО ИСПИТ

Програми обележавања Прве 
српске владе, Академија поводом Да-
на и Славе општине, Сабор књижевног 
стваралаштва „Оловко не ћути“, 
„Дани Будимира Буце Јовановића, 
Илије и Милије Спасојевић и Радоја 
Митровић Барајевца“, „Дани кнеза 
Симе Марковића“, „Сабор Св. Илије“, 
Светосавска академија „Ускликнимо 
с љубављу“, „Преображењско посе-
ло“, „Завичајно вече“, „Шумадинка 
јечам жела, село моје завичају мио“, 
Осмомартовски и Васкршњи концерт, 
промоције књига, изложбе слика, ра-
дионице, школе глуме, балета, плеса, 
путовања, гостовање афирмисаних 
уметника из земље и иностранства су 
значајне активности Центра и у овом 
мандатном периоду локалне власти.

„Дођите, видите, сазнајте, за-
бавите се..“ је мото Централне оп-
штинске манифестације „Барајеву 
у походе“ која представља синтезу 
културе Барајева са јасном и дугороч-
ном програмском орјентацијом Про-
грам се реализује у периоду од 28. 
јуна (Видовдан) до 28. августа (Велика 

Садржаји књижевног стваралашт-
ва постају значајна и препознатљива 
делатност Центра. Сабор књижевног 
стваралаштва „Оловко не ћути“ настао 
на коренима Фестивала родољубиве 
поезије сваке године окупља више од 
300 писаца родољубиве, мисаоне, и 
љубавне поезије, поезије за децу, као 
и писце афоризама, здравица, кратких 
причи. „Политика“ је забележила да је 
Барајево постало Књижевна Републи-
ка. Сваке године се штампа зборник 
радова Сабора.

На књижевним сусретима, мати-
неима се окупља знатан број љубитеља 
књиге. У сарадњи са Књижевним 
клубом „Јован Дучић“ на бројним 
промоцијама књига гости Барајева 
су били еминентни књижевни ства-
раоци: Љубивоје Рашумовић, Добри-
ца Ерић, Недељко Попадић, Радомир 
Андрић, Александар Чотрић, Даринка 
Вучинић, Радомир Смиљанић, Витомир 
Теофиловић, Предраг Богдановић...

Ово је период када је више 
Барајеваца у Центру за културу про-
мовисало своје књиге...као што су Зо-

просветни радници, а сада један број 
уметника са факултетским звањем. 
Добра сликарска остварења пред-
ставили су ликовни педагози Вукосав 
Илић, Наташа Делић, Емил Васић, као 
и проф. Горинка Николић.

У оквиру Центра раде школе глу-
ме, балета и плеса. За реализацију 
програма ангажовани су глумац Фуад 
Тапучић познатији као Раденко из 
култне тв серије „Село гори а баба се 
чешља“, балерина Милица Комазец и 
играч Игор Шкомац. Школе окупљају 
више од 80-оро деце пре свега школ-

Вожд поново у Великом Борку Перкусионисти у Барајеву

Ера и Данка на поселу
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ског узраста. Наша група плеса 
“DEMAGE CREW” је најбоље пласира-
на група у категорији приградских оп-
штина на градском такмичењу.

Поред неизоставне сарадње 
са барајевском локалном влашћу, 
Центар је успоставио сарадњу са 
Секретаријатом за омладину и спорт 
града Београда и са центрима за 
културу Раковице, Сопота, Лазарев-
ца, Обреновца и Гроцке. Сарадња 

се одвијала кроз узајамне посе-
те заједничке књижевне вечери на 
презентацијама књига и другим про-
грамским разменама.

Културно просветна заједница 
Србије за успешан и креативан 
вишегодишњи рад у култури и про-
свети доделила је директору Центра 
Драгославу Јовичићу - Учи престижну 
Златну значку као вид признања што је 
и награда напорима радника Центра и 

руководства општине у уздизању вред-
ности културе Барајева.

Опредељење Управног одбора, 
што је потврдила и Скупштина општи-
не Барајево је да и убудуће Центар 
реализује програме манифестација, 
књижевне сусрете, ликовне изложбе, 
потпомаже КУД-ове, организује ради-
онице и разноврсне школе и да инте-
зивно ради на прикупљању завичајног 
фонда културе Барајева.

У галерији Центра за културу Барајево 23. априла обеле-
жен је Међународни дан књиге, а истовремено су свечано от-
ворене просторије завичајног фонда, под називом „Барајевска 
агапа културе“. Просторије је отворила председница општине 
Бранка Савић, након уводне речи директора Центра Драгослава 
Јовичића Уче.

У програму који је овим поводом организован изведен је му-
зичко сценски програм у коме су учествовали Тања Кнежевић, 
Зоран Николић, Ратомир Латић и браћа Иван и Милан Минић. 
„Барајевски бисери“ су својим наступом освежили сећања по-
сетилаца на изузетна остварења као што су култна емисија Ра-
дио Барајева „Шапутање са Рашом“, „Добро јутро децо“ Радио 
Београда, „Свилен конац“ и ауторска песма „Бели камен“.

У Домовима културе у Барајеву и Вранићу, Центар за 
културу Барајево је 5. априла у сарадњи са Књижевним 
часописом Витез и општином Барајево организовао Бео-
градски фестивал писаца за децу „Витезово пролеће“.

Посебно интересовање деце су изазвали наступи: 
Боре Ђорђевића, Добрице Ерића, Миодрага Јакшића, 
Раше Попова, Недељка Попадића, Раде Ђуричин, Алек-
сандра Чотрића, Љубомира Ђорића. Поред већ помену-
тих уметника, програм су употпунили и други писци као 
и деца вокални солисти, попут Мионе Илић, Александра 
Малићанин и Анђеле Љубичић.

Програм је водио популарни дечији аниматор и 
водитељ Предраг Вуковић Пеђолино.

 Организација „Деца Барајева“, Библиотека „Јован 
Дучић“ и Центар за културу Барајево већ традиционал-
но поводом Васкрса организовали су манифестацију 
„Васкршња чаролија“. Ова манифестација обухвата из-
ложбу цртежа и осликаних јаја на тему „Васкрс“, а своје 

„ВАСКРШЊА ЧАРОЛИЈА“

ОБЕЛЕЖЕН СВЕТСКИ ДАН КЊИГЕ

ВИТЕЗОВО ПРОЛЕЋЕ

радове су изложили ученици ОШ “Кнез Сима Марковић“ 
из Барајева, ОШ „Павле Поповић“ из Вранића и деца Пред-
школске установе „Полетарац“ из Барајева и Вранића. 
Председница жирија ове године је била дипломирани ли-
ковни уметник Мирјана Вујовић. Специјалну награду жири 
је доделио учитељу Душану Мијаиловићу из Рожанаца за 
његово изузетно залагање на манифестацији.
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Јавно комунално предузеће „10. 
октобар“ наставило је радове на 
изградњи секундарне водоводне мре-
же у Лисовићу, као и дуж Ибарске ма-

Влада републике Србије доне-
ла је Уредбе о субвенционисању 
пољопривредне производње у 2012. 
години и то:

- премије за призводњу житарица 
у виду аванса у висини од 1.500 дина-
ра по хектару и 1 динар по килограму 
произведених и испоручених житари-
ца, крмног биља у виду аванса у ви-
сини од 1.500 динара по хектару и 0,2 
динара по килограму произведеног 
кукуруза за крму, 0,5 динара по ки-
лограму за произведену луцерку, де-
телину и сточну репу и 0,7 динара по 
килограму грахорице и сточног граш-
ка , кромпира у виду аванса у висини 
од 2.000 динара по хектару и 0,6 дина-
ра по килограму произведеног и ис-
порученог кромпира и индустријског 
биља у виду аванса у висини од 4.000 
динара по хектару и 3 динара по ки-
лограму произведене и испоручене 
соје, сунцокрета и уљане репице и 0,5 
динара по килограму произведене и 
испоручене шећерне репе.

- премија за млеко.
- о расподели и коришћењу 

подстицаја за генетско унапређење 
сточарства.

- о подстицању пољопривредне 
производње путем кредитне подршке 
кроз

- субвенционисање дела камате у 
2012. године.

Традиционална манифестација  
,,Барајевски медењак“ одржана је 
16.04.2012 на платоу испред цркве 
Светог Саве у Барајеву. Чланови 
пчеларског друштва ,,Барајево“ ор-
ганизовали су богат и разноврсан 
програм чији је основни циљ био 
промоција пчеларских производа. 

Светосавски Сабор је тради-
ционална манифестација која се од-
ржава сваке године крајем јануара 
месеца у Сава Центру. Међутим 
због непогодних временских услова 
крајем јануара и почетком фебруа-
ра овај догађај је одржан 22. апри-
ла. Ову манифестацију организује 
„Фонд за дошколовавање младих 
пољопривредника – Борка Вучић“.

На Сабору је први пут учество-
вала Општина Барајево. Излагањем 
на штанду добили смо прилику 
да представимо пољопривреду и 
пољопривредне произвођаче нашег 
краја. Представљена је Органска 
Фарма „Лаф“, друштво пчелара из 
Барајева, Удружење Жена „Народна 
радиност “, Средња Пољопривредна 
школа, домаћинства Владе Томића из 

 ЈКП "10. ОКТОБАР"

НАСТАВЉЕНИ РАДОВИ НА ВОДОВОДНОЈ 
МРЕЖИ И УРЕЂЕЊУ АТАРСКИХ ПУТЕВА

гистрале, у насељима Велики Борак 
и Шиљаковац, што ће великом броју 
домаћинстава омогућити прикључак 
на београдски водовод и самиим тим  

омогућити снабдевање квалитетном и 
исправном водом за пиће. Истовремено 
настављени су и радови на постављању 
примарног цевовода у Бељини ф250.

Запослени у Јавном комуналном 
предузећу почели су радове на уређењу 
некатегорисаних путева који ће се 
одвијати у свим месним заједницама, а 
радови треба да буду завршени до по-
четка жетве.

У Вранићу су започети радови 
на уређењу новог гробља. У плану је 
ограђивање новог гробља које се про-
стире на 1,5 хектара, изградња капеле и 
уређење гробних места.

ПОЉОПРИВРЕДА

НОВЕ УРЕДБЕ 
ВЛАДЕ

ПОСЕТА СВЕТОСАВСКОМ 
САБОРУ

Великог Борка и Миладина Ђуричића 
из Рожанаца.

У оквиру сабора организује се 
и републичко такмичење средњих 
пољопривредних школа на којем је 
ученик средње пољопривредне шко-
ле из Барајева, Србољуб Исајиловић 
заузео друго место.

Такође, сви заинтересовани пчела-
ри могли су да купе пчеларски при-
бор, а као посебан квалитет овог 
догађаја био је избор за најлепши 
медењак Барајева. Програм који 
су извели најмлађи чланови КУД 
Барајево употпунио је овај догађај 
и одушевио посетиоце

БАРАЈЕВСКИ МЕДЕЊАК

Уређују се атарски путеви Ради се секундарна мрежа
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Градска општина Барајево
Централа 8302-115, 8302-126
Матичар 8302-628 
“Барајевски гласник” 8302-272

Инспекцијске службе
Комунална инспекција 8302-144
Грађевинска инспекција 8301-985

Одељење унутрашњих послова: 
Централа 2816-008

Општински орган за прекршаје: 
8302-146

Јавна предузећа:     ...
Дирекција за грађевинско 
земљиште 8302-105
ЈКП „10. октобар“  8303-782 
Радио Барајево 8301-451, 8301-415

Савез Самосталних Синдиката 
Београда
 - Општински Одбор Барајево 
8300-009, 8301-512

Црвени Крст Барајево 
8300-177

Ловачко удружење Барајево 
8301-388

Аутобуска Станица „Ласта” 
8300-346
Беовоз – Информације 
33-70-031, 33-70-032

Дом Здравља Барајево 8300-186 
Хитна помоћ 8300-186
Апотека Дома здравља Барајево 
8300-542 
Здравствена станица Вранић 
8332-012 
Здравствена амбуланта Бељина 
8321-011

Ветеринарска амбуланта 
Барајево 
8302-109

Пошта Барајево 
8301-361 
-управник 685-695

Центар за Социјални рад 
8300-401 

Земљорадничке задруге 
Барајево 8301-140 
Арнајево 8321-068 

Ватрогасна служба Барајево 
93, 8300-151

Основне школе 
„КнезСима Марковић” 8300-124
 „Павле Поповић” Вранић 8332-
022

Средња школа Барајево 
8300-426 
Предшколска установа 
„Полетарац” 
8300-194 

Млин 
Барајево 8300-114 
Вранић 8332-268 

Банке
Комерцијална банка 8302-142 
Агробанка 8302-399
Косовско Метохијска Банка - 
Мељак 8340-638 

Спортски савез Барајево 
8301-321 

Комесаријат за Избеглице 
(Сима) 8300-316

Републички Геодетски завод
- одељење Барајево 8300-141 
Републичка Управа Јавних 
Прихода  
- одељење Барајево 8300-434 

Бензинске пумпе 
Барајево 8301-198 
Липовица 8300-399

Елекгродистрибуција Барајево 
8302-107 

Београдски водовод 
8302-132 

Управа за јавна плаћања 
- експозитура Барајево 8300-424

Библиотека Јован Дучић” 
Барајево 8300-389 

Црквене општине
Барајево 8303-641 
Вранић 8332-017
Баћевац 8303-338 
Бељина 8321-422 
Лесковац 8181-262

Месне канцеларије
Арнајево 8321-041 
Барајево 8302-100
Баћевац 8302-169 
Бељина 8321-030
Бождаревац 8301-550
Велики Борак 8354-148
Вранић 8332-030
Глумчево брдо 8325-795
Гунцате 8300-150
Лисовић 8301-707
Манић 8321-533
Мељак 8340-030
Рожанци 8321-042 
Шиљаковац 8354-044

Важни телефони



SPORT

 У Барајеву већ дуже 
од 18 месеци функциони-
ше ВИНГ ЧУНГ КУНГ ФУ 
клуб „Змајево гнездо“. Овај 
клуб се бави неговањем 
и популаризацијом у 
Србији веома познате али 
недовољно заступљене веш-
тине Кунг Фуа. Како нам 
је рекао Владе Мишовић, 
инструктор са звањем 5-ог 

одлучили“ –каже Мишовић-
„како би својим, најпре ху-
маним потенцијалима по-
могли обичном човеку да 
за врло кратко време стек-
не одређена знања и веш-
тине које му могу помоћи 
да се што једноставније и 
лакше избори са изазови-
ма које носи свакодневни 
живот“. Клуб воде људи 

ВИНГ ЧУНГ је спец-
ифичан облик борилач-
ке вештине из КУНГ ФУ 
фамилије који потиче из 
Кине и константно ево-
луира. Карактеришу га 
блиски контакти у борби, 
симултани, брзи ударци 
и одбрана, као и ефикас-
на и брза координација. 
Симултаност се одслика-
ва у истовремено доброј 
координираној одбрани 
и нападу. Ова вештина 
представља ефикасан 
облик самоодбране и 
неопходно је да ученик 
научи контролу своје 
енергије и економично је 
користи. СИФУ (учитељ) 
помаже ученицима да 
савладају силу уз адекват-
но кретање. ВИНГ ЧУНГ 
користи ударце песница-
ма, отвореним дланови-
ма, хватања као и ударце 
у виталне тачке. Као каже 
Вилијам Чеунг, један од 

У ЗМАЈЕВОМ ГНЕЗДУ

ранга, који уједно и води 
тренинге у барајевској 
Средњој школи Традицио-
нални ВИНГ ЧУНГ КУНГ ФУ 
клуб „Змајево гнездо“ осно-
ван је са циљем ширења 
кинеских традиционалних 
вештина самоодбране у 
свакодневном окружењу. 
„На овакав корак смо се 

који су остварили запаже-
не резултате  у овој вешти-
ни кроз наступе на бројним 
такмичењима у земљи и 
иностранству која су ор-
ганизована под окриљем 
многобројних борилачких 
савеза и организација. Бит-
но је и истаћи да за раз-
лику од других спортова 

ВИНГ ЧУНГ нема баријеру 
у годинама тако да се са 
упражњавањем ове веш-
тине може почети у било 
ком старосном добу.  Клуб 
„Змајево гнездо“ тренут-

но има 15 полазника а 
тренинзи се одржавају у 
спортској сали Средње 
школе Барајево суботом 
од 13-14,30ч и недељом од 
13,30-15ч.

ШТА ЈЕ ВИНГ ЧУНГ?

највећих мајстора Кунг 
фуа, који је недавно посе-
тио Београд ВИНГ ЧУНГ 
је традиционална вешти-
на која развија и јача пси-
хичку, физичку и моралну 
свест, те самим тим узди-
же човека на виши ниво. 
У најкраћем, ВИНГ ЧУНГ 
је филозофија живота. 
Интересантно је да је ову 
борилачку вештину раз-
вила Нг Муи, монахиња 
манастира Шаолин, пре 
више од 300 година. Један 
од најпознатијих мајстора 
ВИНГ ЧУНГ КУНГ ФУ-а 
је био и легендарни Брус 
Ли.

У Прељини је 22.априла у 
организацији Карате клуба „Чачак“ од-
ржан „10. Васкршњи фудокан куп“ уз 
учешће 230 такмичара из 18 клубова из 
Србије и Шведске. Такмичарка Карате 
клуба „Сенсеи“ Емилија Атанасијевић 
освојила је прво место у дисциплини 
кихон ипон кумите(договорена борба) 
док је у дисциплини ката појединачно 
освојила бронзану медаљу.

ЕМИЛИЈА НАСТАВЉА 
СА УСПЕСИМА

КАРАТЕ IX ОЛИМПИЈСКЕ 
ИГРЕ УЧЕНИКА 

СРБИЈЕ
Девете олимпијске игре ученика 

Републике Србије одржаће се од 8.-
15.маја у Сремској Митровици. Нашу 
општину ће на овом еминентном 
такмичењу представљати у појединачној 
конкуренцији гимнастичарка Аница 
Илић, ученица Основне школе Павле 
Поповић из Вранића као и стоноте-
нисерка Тијана Поповић која похађа 
Основну школу „Кнез Сима Марковић“. 
У екипном делу такмичења наступиће 
стонотенисерке из ОШ“Кнез Сима 
Марковић“ и стонотенисери који ће 
представљати Средњу школу Барајево.

Под покровитељством Мини-
старства омладине и спорта Савез 
за рекреативни спорт и организација 
„Спорт за све“ Барајево органи-
зовали су 28.априла на игралиш-
ту ФК „Барајево“ хуманитарни 
крос „Ходај, трчи ради здравља“. 
Извештај и фотографије са ове 
спортске манифестације објавићемо 
у следећем броју Барајевског 
гласника.

ХУМАНИТАРНИ КРОС 
"ХОДАЈ, ТРЧИ 

РАДИ ЗДРАВЉА"

АТЛЕТИКА

Легендарни Брус Ли
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SPORT

1 БЕЉИНА 11 10 0 1 37 : 9 30
2 ОФК МЕЉАК 10 8 0 2 26 : 7 24
3 БОРАЦ (Арнајево) 10 6 1 3 25 : 13 19
4 РОЖАНЦИ 11 6 0 5 20 : 21 18
5 ВЕЛИКИ БОРАК 11 4 2 5 20 : 15 14
6 ШИЉАКОВАЦ 11 4 2 5 10 : 15 14
7 БОЖДАРЕВАЦ 11 3 1 7 13 : 29 10
8 ГУНЦАТЕ 11 2 0 9 10 : 29 6
9 МЛАДОСТ ГАЈ 2011 10 1 2 7 9 : 32 5

1 ЗАБРЕЖЈЕ 19 14 2 3 51 : 17 44
2 БУРОВО 19 12 5 2 51 : 11 41
3 ВРАНИЋ 19 13 1 5 46 : 22 40
4 МЛАДОСТ (Барошевац) 19 9 3 7 41 : 35 30
5 БОРАЦ (Ушће) 19 9 3 7 41 : 47 30
6 ТЕК СЛОГА (В. Црљени) 19 8 4 7 43 : 38 28
7 КРТИНСКА 19 8 4 7 23 : 22 28
8 ПАЛЕЖ 19 6 8 5 23 : 16 26
9 БУДУЋНОСТ (Звечка) 19 7 4 8 28 : 33 25

10 НАПРЕДАК (Медошевац) 19 5 6 8 23 : 27 21
11 МЛАДОСТ (Чибутковица) 19 6 1 12 38 : 56 19
12 Б С К (Брајковац) 19 4 4 11 21 : 48 16
13 БАРАЈЕВО 19 4 3 12 24 : 43 15
14 ЛИСОВИЋ 1977 19 3 2 14 14 : 52 11

1 ИМ РАКОВИЦА 24 17 3 4 56 : 16 54
2 ЦРВЕНА ЗВЕЗДА (ММЛ) 24 16 2 6 51 : 20 50
3 РАДНИЧКИ (Н. Београд) 24 15 4 5 41 : 17 49
4 ПКБ КОВИЛОВО 24 14 6 4 45 : 20 48
5 ШУМАДИЈА (Шопић) 24 10 5 9 26 : 20 35
6 БАЋЕВАЦ 24 9 7 8 22 : 17 34
7 ПИК ЗЕМУН 24 10 4 10 30 : 33 34
8 МИЛУТИНАЦ (Земун) 24 9 5 10 40 : 45 32
9 ВРЧИН 24 10 2 12 32 : 37 32

10 БРОДАРАЦ ВИНЕР 24 10 2 12 41 : 47 32
11 СТРЕЛАЦ (Миислођин) 24 10 2 12 31 : 41 32
12 КОМГРАП 24 9 4 11 30 : 35 31
13 РУДАР (Зеоке) 24 8 6 10 21 : 33 30
14 ПРВА ИСКРА (Барич) 24 8 5 11 31 : 46 29
15 БОРАЦ (Лазаревац) 24 8 4 12 36 : 43 28
16 ПОШТАР ЗВЕЗДАРА 24 7 6 11 25 : 32 27
17 ДУНАВАЦ (Гроцка) 24 5 5 14 24 : 46 20
18 ПОЛИЦАЈАЦ 24 3 4 17 20 : 54 13

ПРВА БЕОГРАДСКА ФУДБАЛСКА ЛИГА

ДРУГА БЕОГРАДСКА ФУДБАЛСКА ЛИГА - ГРУПА САВА

ОПШТИНСКА ЛИГА

1 МИЛУТИНАЦ (Земун) 15 9 3 3 35 : 26 30
2 ПОЛИЦАЈАЦ 15 9 2 4 48 : 29 29
3 СУРЧИН 15 8 5 2 43 : 26 29
4 ПЛАВИ 2000 15 9 2 4 39 : 30 29
5 Б А С К 15 8 4 3 35 : 25 28
6 БАРАЈЕВО 15 7 2 6 45 : 35 23
7 СИНЂЕЛИЋ (Угриновци) 15 6 2 7 26 : 28 20
8 КОСОВО И МЕТОХИЈА 14 6 1 7 36 : 31 19
9 БУДУЋНОСТ (Доб.) 14 5 2 7 25 : 33 17

10 ИНСТИТУТ 15 4 2 9 29 : 51 14
11 БЕЛО ПОЉЕ 15 3 3 9 19 : 37 12
12 СРЕМЧИЦА 15 0 2 13 16 : 45 2

Од мартовског издања Бара-
јевског гласника ситуација на табе-
ли Прве београдске лиге за играче 
ФК“Баћевац“ се ни мало није изме-
нила. Баћевчани и даље држе шесту 
позицију са великим изгледима да зад-
рже статус београдског прволигаша. 
Они су у међувремену одиграли пет 
првенствених утакмица и забележили 
победу од 3:0 на свом терену против 
ПИК Земун док су на страни изгубили 
два сусрета, идентичним резултатом 
1:0, против екипа Дунавца и Рудара из 
Зеока. Остварили су и два нерешена 

НЕИЗВЕСНО ДО САМОГ КРАЈА
резултата (у оба меча било је 1:1) про-
тив лидера на табели  ИМ  Раковице 
на игралишту у Баћевцу и у Лазаревцу 
против екипе Борца. Као што се из та-
беле може видети борба за опстанак 
биће више него занимљива пошто пе-
топласирану екипу Шопића и шеснае-
стопласирани Поштар дели само осам 
бодова а до краја првенства има да се 
одигра још десет првенствених кола 
тако да свака екипа у оптицају има још 
по 30 бодова. И борба за прва два ме-
ста се искомпликовала тако да се сада 
за сам врх, и позиције које воде у Бео-

градску зону, надмећу екипе ИМ Ра-
ковице, Ц.Звезде(ММЛ), Радничког са 
Новог Београда и ПИК Ковилова.

  Фудбалери Вранића су од 16-ог до 
19-ог кола у Другој београдској лиги-
група Сава остварили четири узастопна 
тријумфа и сада се налазе на само бод 
заостатка у односу на  другопласирану 
екипу Бурова и места које води у Прву 
београдску лигу. У 16.колу савладана 
је екипа ТЕК Слога из Великих Црљена 
резултатом 2:0 а затим су редом пада-
ли Будућност(Звечка) 4:1, Борац(Ушће) 
5:2 и Барајево 1:0. Највише проблема 
Вранићанци су имали са младом и из-
узетно полетном екипом Барајева. На 

барајевском стадиону, пред пуним три-
бинама, млади Барајевци су пружили же-
сток отпор фаворизованој екипи Вранића 
али су захваљујући искуству Вранићанци 
у финишу локалног дербија славили 
поготком Алексића из једанаестерца. 
Вранић до краја првенства има изузетно 
повољан распоред а у 20. и 23. колу на 
свом терену дочекује екипе Забрежја и 
Бурова директне конкуренте за пласман 
у виши ранг. ФК Барајево ће до самог 
краја првенства водити велику битку за 
опстанак у лиги а давно  отписана екипа 

ВРАНИЋ НА КОРАК ОД 
ПРВЕ БЕОГРАДСКЕ

Лисовића је тек доласком Дарка Нешића 
на чело стручног штаба показала свој 
прави потенцијал. Лисовчани су у 17. и 
18. колу остварили две везане победе 
против БСК у Брајковцу(4:1) и Младо-
сти из Чибутковице(3:0) и тако најавили 
да ће се следеће сезоне у Барајевској 
општинској лиги борити за сам врх и по-
вратак у друголигашко друштво.

  Фудбалери Бељине налазе се на-
домак пласмана у Другу београдску 
фудбалску лигу, пошто шест кола пре 
краја такмичења имају исто толико 
бодова предности у односу на друго-

  Фудбалски ветерани Барајева 
и следеће сезоне ће се такмичити у 
елитном друштву пошто после више 
од две трећине првенства заузимају 
позицију на самој средини табеле 
која им гарантује опстанак у Првој 
лиги. Барајевци су до сада оствари-
ли седам победа, два ремија и шест 
пораза освојивши 23 бода. Борба за 
сам врх и шампионску титулу је више 
него неизвесна пошто чак  пет екипа 
равноправно конкурише за освајање 
пехара намењеног најбољој екипи.

ВЕТЕРАНИ пласирану екипу Мељака. Бељина је у 
следећем колу слободна а то даје шансу 
Мељачанима да се приближе на само 
три бода и да у последњем колу које је 
на програму 3. јуна у Бељини евенту-
алном победом од три гола разлике, у 
директном судару две првопласиране 
екипе, помрсе рачуне Бељанцима и уме-
сто њих оду у виши ранг. Ово је наравно 
само теорија а да би се овакав расплет 
и остварио потребно је да обе екипе до 
краја првенства бележе само победе.

ЗЛАТНА 
СРЕДИНА

БЕЉИНА ЛИДЕР
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Спортску рубрику уређује

Дејан Ташић

Женска екипа Стонотениског клу-
ба „Барајево“ на импресиван начин је 
је завршила такмичење у Другој лиги 
у сезони 2011/12. Барајевске стоно-
тенисерке су после десет одиграних 
кола имале стопроцентан учинак 
остваривши свих десет победа у исто 
толико мечева. Оне су у обе полусе-
зоне савладале највећег ривала Црве-
ну Звезду АИК Банка и то резултатом 
4:3 и 4:1 и тако стекле право да се у 

Засијала је нова звезда на 
барајевском спортском небу. 
После врхунских резултата 
које су у претходном периоду 
постизали каратисти, кошар-
каши, стонотенисери и сто-
нотенисерке, боди-билдери и 
др. на ред су дошли и боксе-

ри. На Првенству Србије за 
пионире, школарце и јуниоре 
одржаном у Качареву од 20.-
22.априла барајевски бок-
сери, чланови Боксерског 
клуба „Чолаковић“, Угрен 
Угреновић и Иван Јовановић 
попели су се на два највиша 
степеника победничког по-
стоља.  Угреновић је у сјајној 

1 БАРАЈЕВО 10 10 0 40 : 6 20
2 Ц. ЗВЕЗДА 10 8 2 36 : 12 18
3 БОРАЦ (ВАЉЕВО) 10 5 5 23 : 23 15
4 МОРАВА (В. ПЛАНА) 10 4 6 21 : 30 12(-2)
5 ЂУРЂЕВГРАД (СМЕД.) 10 1 9 7 : 36 11
6 ДОБАНОВЦИ 10 2 8 13 : 34 9(-3)

СТОНОТЕНИСЕРКЕ ПРЕД 
ВРАТИМА ПРВЕ ЛИГЕ

баражу боре за улазак у Прву стоно-
тениску лигу Србије. Пехар шампи-
онкама је уручио Душан Османагић, 

УГРЕНОВИЋ ПРВАК ДРЖАВЕ У БОКСУ, 
ЈОВАНОВИЋ ВИЦЕШАМПИОН!!!

Коначна табела:

борби која је одлучивала о 
прваку државе у категорији 
боксера школског узраста 
(+72 кг) савладо Тешића из 
БК “Лозница“ техничким 
нокаутом(ТКО) у другој рун-
ди. Барајевски боксер је у 
том мечу на импресиван на-

чин демонстрирао сву лепоту 
„племените вештине“. Севали 
су крошеи, директи и аперка-
ти тако да судији у рингу није 
преостало ништа друго него 
да прекине борбу и прогла-
си Угреновића победником 
меча а уједно и шампионом 
државе. Трба нагласити да је 
и у полуфиналу Угреновић 

такође декласирао свог про-
тивника тако да ни тај меч 
није боксован до краја већ 
је барајевски борац славио 
после предаје противника у 
другој рунди.

Сјајан је био и јуниор 
Иван Јовановић који је ос-
војио сребрну медаљу у 
тешкој категорији после 
жестоке борбе у финалу.
Првак Србије постао Јован 
Андрић из Руме који је сла-
вио на поене резултатом 
19:9. Председник клуба Си-
ниша Чолаковић каже да је 
презадовољан резултатима 
које су остварили његови пу-
лени и додаје да би већ у јуну 

ризница трофеја могла бити 
богатија за још неку медаљу 
пошто ће Александар Јавор, у 
категорији сениора, и Вели-
мир Угреновић, у категорији 
омладинаца, наступити на 

државном првенству које 
се од 1-3. јуна одржава у 
Смедеревској Паланци. 
Бара-јевске боксере пре по-
четка Првенства Србије при-
мила је и председница оп-
штине Бранка Савић.

На такмичењу у Качаре-
ву које је организовао Бок-
серски клуб „Професиона-
лац“ из Панчева наступило је 
150 боксера из 46 клубова .

Угреновић (десно) задаје завршни ударац

Иван Јовановић (црни дрес) у мечу за улазак у финале

председник Стонотениског савеза 
Београда. Бараж за попуну Прве лиге 
одржаће се 26. и 27.маја у Суботици.


